



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年2月4日

上場取引所 東

上場会社名 新内外綿株式会社

コード番号 3125 URL <http://www.shinnaigai-tex.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 福井 眞吾

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営業務部長

(氏名) 長門 秀高

TEL 06-4705-3781

四半期報告書提出予定日 平成27年2月5日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績(平成26年3月26日～平成26年12月25日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	5,522	35.2	151	14.5	152	12.5	90	13.9
26年3月期第3四半期	4,084	14.3	132	△5.3	135	△3.8	79	5.8

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 112百万円 (24.6%) 26年3月期第3四半期 90百万円 (21.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	4.64	—
26年3月期第3四半期	4.07	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%		
27年3月期第3四半期	5,252		2,672		50.7	
26年3月期	5,428		2,599		47.8	

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 2,664百万円 26年3月期 2,593百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	2.00	2.00
27年3月期	—	0.00	—		
27年3月期(予想)				2.00 ～3.00	2.00 ～3.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年3月26日～平成27年3月25日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,000	28.9	200	13.0	200	11.7	120	12.6	6.13

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期3Q	19,598,000 株	26年3月期	19,598,000 株
② 期末自己株式数	27年3月期3Q	35,464 株	26年3月期	34,963 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期3Q	19,562,907 株	26年3月期3Q	19,564,339 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	2
4. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、大方の予想に反して、14年4－6月期、7－9月期と2四半期連続でマイナス成長を記録しました。今後の日本経済については、消費税増税の見送りと原油安などを背景として民間消費が徐々に上向いていくことが期待されます。

このような状況のもとで、当社グループ紡績部門におきましては、「はやいやへん」と名づけた小ロット・多品種・短納期生産販売システムにより、新たな販路開拓に努めましたことと、前連結会計年度末にタイ国における販売子会社を連結対象にしました結果、当第3四半期連結累計期間につきましては、同部門の売上高は37億12百万円となり、前年同期比15億57百万円（72.2%）の増収となりました。テキスタイル・製品部門におきましては、当社の得意とするテンセル素材を中心に、各分野への取り組みを進めましたが、同部門の売上高は18億9百万円となり、前年同期比1億19百万円（6.2%）の減収となりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は55億22百万円（前年同期比14億38百万円の増加）となりました。利益面におきましては、円安による輸入原料高の影響もありましたが、営業利益は1億51百万円（同19百万円の増加）、経常利益は1億52百万円（同16百万円の増加）となりました。法人税、住民税及び事業税並びに法人税等調整額等計59百万円を計上しました結果、四半期純利益は90百万円となり、前年同期比11百万円の増益となりました。

また、財務面におきましては、有利子負債は4億68百万円となり、前連結会計年度末比で2億52百万円の減少となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末の資産につきましては、前連結会計年度末比1億75百万円減の52億52百万円となりました。これは主として売上債権の減少とたな卸資産の減少等によるものです。負債につきましては、前連結会計年度末比2億48百万円減の25億80百万円となりました。これは主として長短借入金の減少等によるものです。純資産につきましては、前連結会計年度末比73百万円増の26億72百万円となりました。これは主として利益剰余金の増加によるものです。この結果、自己資本比率は50.7%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年10月31日に公表しました、平成27年3月期の通期連結業績予想を変更しておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月25日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月25日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	125,867	177,244
受取手形及び売掛金	1,451,330	1,351,111
電子記録債権	135,279	61,795
商品及び製品	694,935	561,386
仕掛品	61,117	81,153
原材料及び貯蔵品	418,072	476,466
未収還付法人税等	6,717	—
繰延税金資産	30,080	26,115
その他	72,326	80,912
貸倒引当金	△572	△532
流動資産合計	2,995,154	2,815,654
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,812,861	1,809,257
減価償却累計額	△1,573,869	△1,586,246
建物及び構築物（純額）	238,991	223,011
機械装置及び運搬具	2,022,300	2,072,859
減価償却累計額	△1,944,929	△1,973,816
機械装置及び運搬具（純額）	77,370	99,042
土地	1,702,657	1,702,657
建設仮勘定	—	1,590
その他	180,969	183,257
減価償却累計額	△159,025	△161,622
その他（純額）	21,944	21,635
有形固定資産合計	2,040,963	2,047,936
無形固定資産		
のれん	163,064	145,945
その他	14,763	12,089
無形固定資産合計	177,828	158,034
投資その他の資産		
投資有価証券	9,807	10,729
繰延税金資産	81,847	87,089
その他	127,636	138,528
貸倒引当金	△5,182	△5,048
投資その他の資産合計	214,108	231,299
固定資産合計	2,432,900	2,437,271
資産合計	5,428,055	5,252,925

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月25日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月25日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,014,012	1,008,988
短期借入金	516,000	336,000
未払法人税等	45,266	30,341
賞与引当金	43,533	24,455
その他	164,987	189,892
流動負債合計	1,783,799	1,589,678
固定負債		
長期借入金	204,000	132,000
退職給付引当金	229,897	247,835
長期未払金	9,000	9,000
再評価に係る繰延税金負債	602,203	602,203
固定負債合計	1,045,100	991,038
負債合計	2,828,899	2,580,716
純資産の部		
株主資本		
資本金	731,404	731,404
利益剰余金	756,007	807,600
自己株式	△3,330	△3,383
株主資本合計	1,484,081	1,535,621
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,871	1,963
繰延ヘッジ損益	2,103	1,666
土地再評価差額金	1,099,897	1,099,897
為替換算調整勘定	5,644	25,759
その他の包括利益累計額合計	1,109,516	1,129,286
少数株主持分	5,558	7,301
純資産合計	2,599,155	2,672,208
負債純資産合計	5,428,055	5,252,925

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成25年3月26日 至 平成25年12月25日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成26年3月26日 至 平成26年12月25日)
売上高	4,084,436	5,522,506
売上原価	3,417,099	4,694,762
売上総利益	667,336	827,744
販売費及び一般管理費	534,857	676,074
営業利益	132,479	151,669
営業外収益		
受取利息	751	2,663
受取配当金	273	331
為替差益	—	479
受取手数料	3,380	4,266
その他	2,027	2,260
営業外収益合計	6,432	10,001
営業外費用		
支払利息	1,029	7,137
手形売却損	1,865	2,028
為替差損	223	—
その他	401	157
営業外費用合計	3,520	9,323
経常利益	135,390	152,347
特別損失		
固定資産除売却損	2,121	1,924
特別損失合計	2,121	1,924
税金等調整前四半期純利益	133,269	150,423
法人税、住民税及び事業税	35,670	59,043
法人税等調整額	17,932	△776
法人税等合計	53,602	58,266
少数株主損益調整前四半期純利益	79,666	92,156
少数株主利益	—	1,436
四半期純利益	79,666	90,719

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成25年3月26日 至 平成25年12月25日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成26年3月26日 至 平成26年12月25日)
少数株主損益調整前四半期純利益	79,666	92,156
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	268	91
繰延ヘッジ損益	10,142	△424
為替換算調整勘定	—	20,409
その他の包括利益合計	10,411	20,076
四半期包括利益	90,078	112,232
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	90,078	110,489
少数株主に係る四半期包括利益	—	1,743

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

セグメント情報

前第3四半期連結累計期間(自平成25年3月26日 至平成25年12月25日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成26年3月26日 至平成26年12月25日)

当社グループは、繊維事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。